



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RONDA ALTA
Praça Mose Missio, s/n
CNPJ 87.711.503/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 66/2026 - Pregão Eletrônico nº 21/2026.

Com base no Processo Administrativo e no parecer da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 66/2026, Pregão Eletrônico nº 21/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Carlos Enrique Lussani Me - 19941698000178						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	700,00	PAC	Balão de látex, tamanho 7, cores: AmareloRoxo Laranja MarromPreta VerdeRosa VermelhoAzulDouradoPrataBranco Pacotes com 50 unidades	HAPPY DAY - FOLIA	4,30000	3.010,00
15	500,00	PAC	Balão/bexigas em látex profissional para decoração - com aproximadamente 12" polegadas – cores:AmareloRoxoLaranjaMarrom Preta Verde Rosa Vermelho Azul Dourado Prata Branco Embalagem com 50 unidades	HAPPY DAY - FOLIA	27,67000	13.835,00
Total dos Produtos					16.845,00	

Empresa: CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 73196644000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
204	100,00	PAC	Saco de presente 10x15cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	Cromus	2,39000	239,00
205	100,00	PAC	Saco de presente 11x20cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	Cromus	3,01000	301,00
209	100,00	PAC	Saco de 20x29cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	Cromus	8,18000	818,00
Total dos Produtos					1.358,00	

Empresa: CROMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 73196644001061						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	100,00	CX	Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor azul.	Cromus	18,95000	1.895,00
41	65,00	CX	Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor preta.	Cromus	18,95000	1.231,75
42	50,00	CX	Caneta esferográfica, ponta média 1.0mm, formato triangular ergonômica, escrita macia sem falhas ou borrões, caixa com 50 unidades na cor vermelha.	Cromus	18,95000	947,50
Total dos Produtos					4.074,25	

Empresa: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - 58491273000166						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	2.300,00	UN	Bastão de Cola Quente Super Transparente 11 MM x 300 mm, grosso. Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico	STAR	0,69000	1.587,00
20	1.000,00	UN	Bastão para Cola Quente Super Transparente 7,4mm X 300mm, fino. Composição: resina de E.V.A e resina taquificante, de uso artístico	STAR	0,25000	250,00
43	700,00	UN	Caneta hidrográfica, com ponta resistente, tinta lavável, estojo com 12 cores.	BAZZE	2,35000	1.645,00
44	350,00	CX	Caneta marca texto. Ponta chanfrada e tinta fluorescente para destacar o texto, caixa com 12 unidades, nas cores:Amarelo	BAZZE	6,20000	2.170,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
58	700,00	UN	Laranja Verde Rosa Azul Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoito. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 100 gramas.	PIRA	1,54000	1.078,00
59	120,00	UN	Cola branca, extra adesiva, à base de PVA – embalagem com 1 Kg, extra forte de fácil aplicação, com secagem transparente para colagens de alto desempenho.	PIRA	14,00000	1.680,00
60	600,00	UN	Cola colorida com bico aplicador com 23 gramas, nas cores: Branca Preta Azul Lilás Amarela Rosa Vermelha Verde	PIRA	0,87000	522,00
66	200,00	UN	Cola instantânea para MDF, MDP, compensados, madeiras e materiais porosos em geral. Embalagem de 100 gramas.	PIRA	16,00000	3.200,00
67	200,00	UN	Cola Silicone Líquida, para uso em trabalhos manuais, aplicações: pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros. Embalagem de 100 gramas.	PIRA	4,00000	800,00
109	700,00	UN	Folha em EVA tamanho aproximado 45 x 60cm com brilho, atóxico, nas cores:AzulDouradoPrataVerdeVermelhoRosa	LEONORA	2,29000	1.603,00
110	1.100,00	UN	Folha em EVA tamanho aproximado 45 x 60cm cor lisa, nas cores: AmareloVerdeAzul VermelhoRosaMarrom LilásPretaLaranjaBrancaCreme	LEONORA	1,19000	1.309,00
129	700,00	CX	Lápis de cor grande aproximadamente 18cm, com 24 cores, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, formato redondo ou sextavado. Caixa com 24 unidades.	BAZZE	7,20000	5.040,00
130	800,00	CX	Lápis de cor grande, com 12 cores, aproximadamente 18cm, de madeira 100% reflorestada, mina macia e resistente, cores vivas e intensas, formato redondo ou sextavado. Caixa com 12 unidades.	BAZZE	2,70000	2.160,00
144	2.500,00	CX	Massa para modelar para uso escolar, caixa com 12 cores, 180g. Feita à base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.	CORELES	2,98000	7.450,00
179	35,00	UN	Perfurador de papel, 2 furos com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas, com margeador, dimensões aproximadas de 12 x 27.5 x 11 centímetros.	JOCAR	106,33000	3.721,55
200	200,00	UN	Régua plástica transparente, 30 cm.	MAXCRIL	0,55000	110,00
213	450,00	UN	Tesoura Profissional, para uso geral, de 22cm, multiuso com um cabo emborrachado anatômico que se encaixa perfeitamente nos dedos. Lâmina metálica espessa inoxidável e temperado.	BAZZE	4,00000	1.800,00
214	350,00	UN	Tesoura de aço inoxidável, com 180mm, multiuso, de alta qualidade, cabo emborrachado, polipropileno.	BAZZE	3,00000	1.050,00
218	100,00	UN	Tinta carimbo, cor preta. Tubo com 40 ml.	BAZZE	3,30000	330,00
219	80,00	UN	Tinta Facial, Kit Tinta Facial temporária, líquida, à base de água, secagem rápida, cores sortidas, caixa com 12 cores, potes de 15 ml cada cor, sendo: 02 brancos, 1 preto, 1 vermelho, 1 amarelo, 1 azul claro, 1 azul escuro, 1 verde escuro, 1 marrom, 1 laranja, 1 rosa flúor, 1 roxo fluor.	LARY	30,00000	2.400,00
220	200,00	UN	Tinta Facial Pancake. Base compacta de alta cobertura colorida, garante uma pele totalmente uniforme em diferentes cores. Perfeita para cobrir rosto e grandes áreas do corpo para maquiagens artísticas. Potinho com 10 gramas, nas cores:BrancoPretoVermelhoAmareloAzul claroAzul escuroVerde escuroMarromLaranjaRosa flúorRoxo fluorAs cores serão solicitadas conforme a necessidade.	LARY	2,00000	400,00
222	1.800,00	UN	Tinta guache de alta qualidade (grande capacidade de cobertura), não tóxica, acabamento mate, solúvel em água. Tubo com 250ml. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. nas cores:VerdeRosaMarrom VermelhoAzul AmareloLaranjaBranco Preto	PIRA	2,70000	4.860,00
223	300,00	UN	Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, Tubo com 20ml. nas cores:AzulPretoVermelho Verde	BAZZE	2,60000	780,00
Total dos Produtos					45.945,55	

Empresa: Dicapel Papéis e Embalagens Ltda - 83413591000318

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
163	210,00	CX	Papel ofício A4, na cor branca, medindo aproximadamente 210 x 297mm, 75 g/m². Certificado pelo Inmetro. Pacote com 500 folhas. Caixa com 10 pacotes.	CHAMEX/SY LVAMO	203,00000	42.630,00
Total dos Produtos					42.630,00	

Empresa: DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907 - 18828722000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
108	700,00	UN	Folha em EVA tamanho aproximado 45 x 60cm atalhado, nas cores: Amarelo Verde Azul Vermelho Rosa Marrom Lilás Preta Laranja Branca Creme	Haiti	2,90000	2.030,00
227	260,00	RL	Tecido TNT Rolo 1,40 x 50m, 100% polipropileno, gramatura 50, nas cores: Amarelo Rosa Verde Branco Azul Vermelho Laranja Preto Marrom	MB	56,90000	14.794,00
Total dos Produtos					16.824,00	

Empresa: GABRIELA TORRES RAUBER - ME - 08829940000108						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	250,00	UN	Argila para modelagem escolar, branca 1Kg, ideal para estudantes e trabalhos em modelagem	rezende	8,85000	2.212,50
49	40,00	PAC	Cartolina branca, folhas com medidas aproximadas de 50cm x 66cm, gramatura 180g/m, pacotes com 100 folhas	scriity	95,15000	3.806,00
77	4.000,00	UN	Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 26 x 36 cm.	scriity	0,44000	1.760,00
80	5.000,00	UN	Envelope tipo Saco Kraft Ouro, gramatura 80gr. Tamanho aproximado: 16 x 22,9 cm.	scriity	0,23000	1.150,00
81	4.000,00	UN	Envelope tipo saco kraft ouro, gramatura 90gr. Tamanho: 26 x 36 cm.	scriity	0,46000	1.840,00
106	450,00	PAC	Folha dupla face, medidas 48 x 66cm, gramatura 180g, pacote com 20 folhas., nas cores: Vermelho Amarelo Verde Azul Vermelho Amarelo Verde Azul Laranja Rosa Preto	reipel	19,04000	8.568,00
112	2.000,00	UN	Folha papel dobradura medidas 48 x 66cm nas cores: Amarelo Verde Rosa Azul Vermelho Laranja Marrom Preto	reipel	0,64000	1.280,00
136	80,00	UN	Livro ata com capa dura, 100 folhas de papel com 75 g/m², numeradas, com pauta, medidas aproximadas de 21,5cm x 31,5cm.	página	11,00000	880,00
152	150,00	PAC	Papel camurça 40 x 60cm, pacote com 25 Folhas, nas cores: Amarelo Verde Azul Vermelho Preto Marrom	reipel	30,83000	4.624,50
174	500,00	UN	Pasta suspensa kraft 170gr, hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, contendo visor, etiqueta e grampo. Dimensões aproximadas 36 x 24cm.	frama	2,09000	1.045,00
203	60,00	CX	Saco de papel Kraft medidas 34 X 16cm, capacidade de 3 Kg, Caixa com 1000 unidades.	impisa	99,05000	5.943,00
Total dos Produtos					33.109,00	

Empresa: GLOBAL BR COMERCIO LTDA - 45046144000117						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
194	60,00	UN	Plástico para plastificação, plastificação quente, alta transparência, proteção UV, a prova d'água, 125 micras – 0,05mm – 226mm x 340mm, ofício – caixa com 100 lâminas, adaptável em qualquer plastificadora.	Plastfix	52,00000	3.120,00
Total dos Produtos					3.120,00	

Empresa: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 59777691000187						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	400,00	UN	Caderno brochura, para desenho, com 96 folhas.	panamerica na	6,10000	2.440,00
111	110,00	PAC	Folha Kraft, tamanho A4 (210mm x 297mm). Gramatura 200 gr.	master	11,40000	1.254,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
119	65,00	CX	Pacote com 50 folhas. Grampo para madeira 106/8, 8 mm, caixa com 2500 grampos.	jocar	10,87000	706,55
158	200,00	RL	Papel contact auto-adesivo colorido 45cm x 2metros - em rolo.	futuro	7,45000	1.490,00
197	100,00	PAC	Prendedor de roupa grande (7 x 17 x 9 cm - 330 g) em madeira com 12 unidades.	gina	4,48000	448,00
Total dos Produtos					6.338,55	

Empresa: IDEO LICITACOES E COMERCIO - 44010279000160						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	80,00	UN	Calculadora de mesa eletrônica, display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, dimensões aproximadas: 149 x 120 x 50mm.	YPaper	11,99000	959,20
Total dos Produtos					959,20	

Empresa: LEANDRO STRINGARI - 21681063000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	10,00	UN	Apagador para lousa/quadro branco	BAZZE	3,30000	33,00
7	550,00	UN	Apontador para lápis, de metal, manual, com lâmina colegial com selo do Inmetro	BRW	0,44000	242,00
11	570,00	UN	Arquivo morto, caixas de papelão, com identificação na lateral para mês, ano, seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, revestido com papel kraft puro e prendedor em U.Dimensões aproximadas: 350 x 135 x 240mm	LS	2,20000	1.254,00
30	60,00	CX	Borracha branca escolar nº60, macia, com selo do Inmetro. Dimensões 3,10 x 2,00 x 0,065cm, caixa com 60 unidades	LEO LEO	10,50000	630,00
36	600,00	UN	Caderno brochura grande, 96 folhas, capa dura costurado, dimensões 200 x 275.	CREDEAL	5,80000	3.480,00
46	90,00	CX	Caneta retroprojeter preta, ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Caixa com 12 unidades.	JOCCAR	13,50000	1.215,00
50	50,00	CX	Clips galvanizado nº 2/0 caixa com 500 gramas, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	WIRE	7,50000	375,00
51	60,00	CX	Clips metálico nº 3/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	WIRE	7,50000	450,00
52	50,00	CX	Clips metálico, nº 6/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	WIRE	7,50000	375,00
53	50,00	CX	Clips metálico, nº 8/0, caixa com 500 g, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.	WIRE	8,50000	425,00
57	200,00	UN	Cola Branca Lavável, ideal para uso escolar e artesanal, podendo ser utilizada em cartolina, papéis e biscoito. Lavável mesmo depois de seca, não tóxica e feita à base de água. Produto certificado pelo Inmetro. Embalagem de 1 Kg.	PIRA	6,80000	1.360,00
71	75,00	CX	Caneta corretiva branca 08ml, com ponta metálica fina com 1,6mm com cobertura uniforme e secagem rápida, corpo macio proporcionando mais conforto na aplicação. Caixa com 12 unidades.	JOCCAR	18,00000	1.350,00
78	3.000,00	UN	Envelope plástico tipo saco, com 2 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.	DAC	0,18000	540,00
88	100,00	UN	Extrator de grampos tamanho aproximado de 14,5cm, inox cromado.	CAVIA	1,20000	120,00
92	500,00	RL	Fita adesiva dupla face acrílica, fixa forte, tamanho aproximado de 24mmx3m, transparente com espessura da fita dupla face de 1mm, material liner de proteção e adesivo, acrílico na cor verde.	AKASH	8,80000	4.400,00
95	1.200,00	RL	Fita adesiva transparente larga, tamanho aproximado 45mm x50 m, em rolo.	DELFIX	2,00000	2.400,00
96	1.200,00	RL	Fita crepe, na medida de 18mm x 50mm.	DELFIX	3,30000	3.960,00
107	700,00	UN	Folha em EVA tamanho aproximado 45 x 60cm Estampado.	MAKE	2,80000	1.960,00
117	55,00	UN	Grampeador Grande, para 100 folhas de mesa profissional.	BAZZE	38,00000	2.090,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
118	65,00	UN	Grampeador de alumínio 2 em 1. Utiliza grampos de 6 a 14mm, possui mecanismo antiataque para uso contínuo e um funcionamento confiável, além de um ajuste de potência alta ou baixa para controlar a intensidade da aplicação, de fácil recarga, ideal para as seguintes aplicações: tapeçaria - fixação de forros, telas (mosquiteiros) - fixação de cartazes (escolas, supermercados, etc) - marcenaria - vitrinismo - hobby - cartonagem - embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem) - decoração (festas infantis, eventos sociais)	JOCCAR	25,00000	1.625,00
122	200,00	CX	Grampos para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	BRW	2,50000	500,00
168	250,00	UN	Pasta catálogo, sem lombo, com 50 folhas.	DAC	11,00000	2.750,00
171	1.200,00	UN	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 0,5cm de altura, cor transparente.	DAC	2,00000	2.400,00
172	350,00	UN	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 1,5cm de altura, cor azul.	DAC	2,70000	945,00
173	120,00	UN	Pasta sanfonada com elástico e com 12 divisórias.	DAC	15,00000	1.800,00
183	350,00	PAC	Pilha AAA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.	AKASH	3,75000	1.312,50
184	200,00	PAC	Pilha AAAA, alcalina, tamanho AAAA, cartela com 04 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.	AKASH	5,00000	1.000,00
225	600,00	UN	Tinta spray temporária para cabelo infantil, frasco com 120 ml, nas cores:AzulVerdeRosaVermelhoPrata DouradoAmarelo BandeiraLaranja	MAKE	9,00000	5.400,00
Total dos Produtos					44.391,50	

Empresa: MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA - 45702540000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
83	12,00	PAC	Espiral para encadernação com 9 mm, plástico transparente, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.	Lassane	11,54000	138,48
Total dos Produtos					138,48	

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME - 24738613000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	100,00	PAC	Atilho de borracha na cor amarela. Embalagem com 100 und	premier	3,50000	350,00
31	350,00	UN	Caderno 1/4 48 fls, pequeno capa dura, com espiral.	p.b	2,99000	1.046,50
32	300,00	UN	Caderno 1/4 48 fls, pequeno capa flexível, com espiral.	p.b	1,59000	477,00
37	500,00	UN	Caderno universitário grande, 1 matéria, 96 folhas, capa dura, com espiral.	p.b	5,90000	2.950,00
38	500,00	UN	Caderno universitário grande, 1 matéria, 96 folhas, capa flexível, com espiral.	p.b	5,50000	2.750,00
47	10,00	PAC	Capa encadernação transparente tamanho ofício espessura 0,25 acetato (226mm x 340mm), Pacote com 100 unidades.	mares	47,23000	472,30
48	2.500,00	UN	Carto sete/ dupla face medindo 50 x 66cm, nas cores: Azul Vermelho Amarelo Branco Verde Rosa Marrom Lilás Preta	reipel	0,88000	2.200,00
61	600,00	UN	Cola colorida com glitter, aproximadamente com 25 gramas, nas cores:Vermelho Verde Azul Dourado Prata	futuro	0,79000	474,00
68	12,00	CX	Colchetes de metal, latonados, nº 15, caixa com aproximadamente 72 unidades, amarelo ouro.	salenas	13,00000	156,00
76	2.000,00	UN	Envelope branco tipo ofício, tamanho aproximado de 11 x 22 cm, 75 gramas.	scrity	0,12000	240,00
87	100,00	UN	Estilete profissional 18mm com trava, emborrachado, retrátil em lâmina de aço inox.	fertak	5,70000	570,00
105	3.000,00	UN	Folha de papel color set 110 g/m², nas medidas, 48 x 66 cm, nas cores: Amarelo Verde Rosa Azul Vermelho Marrom Laranja	reipel	0,90000	2.700,00
155	2.500,00	UN	Papel cartolina dupla face, nas cores: AmareloVerde	reipel	0,90000	2.250,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
156	1.200,00	UN	AzulBrancoRosa Papel celofane colorido, dimensões aproximadas 85 x 100mm, nas cores:AmareloVerde AzulVermelho	gala	1,27000	1.524,00
Total dos Produtos					18.159,80	

Empresa: N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda. - 03145819000135

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	80,00	PAC	Algodão Hidrófilo rolo, pacote com 500g	Melhormed	21,20000	1.696,00
18	100,00	UN	Barbante em algodão, 08 fios, n° 8, em rolo, com aproximadamente 500g	Circulo	14,70000	1.470,00
55	150,00	UN	Cola Adesiva para artesanato, tubo com 60 gramas.	Rendicolla	7,50000	1.125,00
69	400,00	UN	Corante de alimentos, cores diversas, tubo com 10 ml.	Mix	2,53000	1.012,00
70	300,00	UN	Corante alimentício em pó, pote com 5g, nas cores: AmareloVerdeRosaVermelhoAzulRosaRoxo	Mix	7,17000	2.151,00
75	200,00	RL	Elástico branco, rolo com 100mm (0,5 mm de largura) - 10 metros.	Dorly	5,50000	1.100,00
90	210,00	RL	Fio de látex em rolo pequeno, rolo com 10 metros.	S. José	1,40000	294,00
91	300,00	RL	Fio de Nylon transparente, carretel com 100m, as espessuras de fio serão solicitadas conforme a necessidade de cada secretaria, nas seguintes espessuras: 0,30mm0,40mm0,60mm0,70mm0,80mm0,90mm.	Ekilon	10,30000	3.090,00
97	100,00	UN	Fita Métrica, 95%poliéster e 5% de fibra de vidro, tamanho 1,50.	TD	1,59000	159,00
99	400,00	UN	Fita mimosa 7mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado Vermelho AzulBranco Rosa Prata Amarelo Preto Verde	TD	16,00000	6.400,00
100	400,00	UN	Fita mimosa dupla face 3mm com 100 metros, cores: Dourado Vermelho Azul Branco Rosa PrataAmareloPretoVerde	TD	16,20000	6.480,00
124	150,00	PAC	Imã Colorido, prendedor magnético, 20 mm, embalagem com 10 bottoms imãs redondos, cores diversas.	UC	5,54000	831,00
127	2.000,00	RL	Lã em Rolo com 100 gramas e 200 metros, nas cores:Branco PretoAmarelaVermelho Verde AzulMarrom Rosa	Pinguim	12,50000	25.000,00
133	150,00	RL	Lastex/Elastex, em rolo com 100 metros.	S. José	9,90000	1.485,00
134	250,00	UN	Limpador instantâneo 500ml, multiuso, indicado para remoção de tintas a base de água (remoção canetão quadro branco).	Alqumis	22,25000	5.562,50
135	400,00	UN	Linha de costura, Retrós de 91,4 metros, para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Espessura do Fio: Tex 27, Composição: 100% Poliéster, nas cores: BrancoPreto AzulAmareloVerdeVermelhaMarrom Roxa RosaLaranja	Linhanyl	2,55000	1.020,00
138	400,00	UN	Lixa ferro em formato de folha, espessura fina.	famastil	1,67000	668,00
139	400,00	UN	Lixa ferro em formato de folha, espessura grossa.	famastil	2,83000	1.132,00
140	400,00	UN	Lixa Ferro em formato de folha, espessura média.	famastil	2,57000	1.028,00
143	200,00	UN	Massa de biscuit ou porcelana fria embalagem com 400 gr. Embalagem com 05 cores, de secagem rápida.	Polycol	30,69000	6.138,00
145	50,00	PAC	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 4 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.	4K	49,00000	2.450,00
146	50,00	PAC	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 6 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.	4K	44,50000	2.225,00
147	50,00	PAC	Meia Pérola para colagem, 100% ABS, formato redondo, sem furo, 8 mm, pacote com 500 gramas, cor Pérola.	4K	44,75000	2.237,50
149	400,00	PAC	Olhos móveis de plástico, pacote com 10 pares nos tamanhos: 5mm6mm7mm8mm	M. Novo	2,98000	1.192,00
153	15,00	PAC	Papel Carbono na cor preta. Pacote com 100 unidades.	G. Line	34,50000	517,50
180	110,00	PAC	Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 3 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola.	4K	48,50000	5.335,00
181	120,00	UN	Pérola inteira para colagem, 100% ABS, formato círculo, com furo, passante, 10 mm, pacote com 500 gramas, cor pérola.	4K	49,00000	5.880,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
201	300,00	UN	Rolo escolar de espuma, 5 cm, em poliéster, alta densidade.	Roma	4,18000	1.254,00
202	80,00	CX	Saco de papel Kraft medidas 27 X 10cm, capacidade de 1 Kg, Caixa com 1000 unidades.	Big	83,00000	6.640,00
207	100,00	PAC	Saco de presente 25 x 35cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	Gala	15,22000	1.522,00
212	160,00	PAC	Saquinhos zip, em polietileno, transparente, trilhos plásticos localizado na parte superior do saco permitindo um fechamento simples e hermético, pacotes com 50 unidades, nos tamanhos:24cm x 17cm 10cm x 7cm 20cm x 14cm14cm x 10cm	Vabene	22,00000	3.520,00
217	300,00	UN	Tinta aerossol / spray de uso geral 350ml/250g, acrílica desenvolvida com resinas acrílicas de secagem rápida e ótima resistência as intempéries, proporciona excelente acabamento. Altamente indicada para metal (ferro e aço), madeira, cerâmica, gesso, tanto em ambientes externos ou internos, nas cores: DouradoPreto foscoPretoPrataBrancoRoxoRosaAzulAmareloVermelhoVerdeLaranjaAs cores serão solicitadas conforme necessidade.	Kala	16,00000	4.800,00
221	600,00	UN	Tinta fosca para artesanato, embalagem com 100 ml, a base de látex P.V.A., cores diversas.	G. P.	8,68000	5.208,00
224	600,00	UN	Tinta para tecido. Tubo com 37ml, nas cores: Verde VermelhoAmareloAzul LaranjaPretoBrancoMarromRosaRoxo	T. Colors	3,48000	2.088,00
226	260,00	M	Velcro com fixação adesiva de alta qualidade, com adesivo dos dois lados, tanto do lado crespado quanto do lado macio – 25mm de largura.	Bufalo	2,17000	564,20
Total dos Produtos					113.274,70	

Empresa: PARANAGUA DISTRIBUIDORA LTDA. - 57707826000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	CX	Alfinete nº 29 caixa com 50g	Yins	4,97000	497,00
3	15,00	UN	Almofada para carimbo nº 2, na cor preta, dimensões de 5,9 x 9,4 cm	Carbrink	4,57000	68,55
25	100,00	PAC	Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 25mm	Isobox	7,31000	731,00
26	100,00	PAC	Bolas de isopor, pacotes com 20 unidades no tamanho 50mm	Isobox	11,17000	1.117,00
54	700,00	UN	Cola 3d color alto relevo com 350 gramas, nas cores: Prata Dourado Verde Amarelo VermelhoAzul	Corfix	5,97000	4.179,00
73	55,00	UN	Cortador de E.V.A., no tamanho 16mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.	Yins	12,83000	705,65
74	55,00	UN	Cortador de E.V.A., no tamanho 25mm, nos formatos de: Flor, Coração, Floco de neve, Borboleta, Circulo, Folha, Quadrado, Lacinho. Indicado para papéis de até 220g e EVA de até 2mm. Ideal para uso artesanal e escolar.	Yins	18,90000	1.039,50
79	3.000,00	UN	Envelope plástico tipo saco, com 4 furos, tamanho aproximado de 240x325mm, espessura 0,10mm.	Acp	0,15000	450,00
104	300,00	UN	Fitilho para presente 5mmx50metros, nas cores: Dourado Vermelho Azul Branco RosaAmarelo LaranjaVerde	Gatte/Make	1,57000	471,00
114	200,00	CX	Giz Escolar, Giz de lousa antialérgico, caixa com 500 unidades, nas cores:VerdeBrancoAmareloAzulRosa	ZigGiz	49,90000	9.980,00
120	65,00	CX	Grampo trilho 80mm, metalizado, haste com no mínimo 50mm, caixa com 50 unidades.	Brw	7,96000	517,40
125	200,00	UN	Isopor com espessura de 1,50cm, tamanho aproximado: 100 x 50cm.	Isobox	5,83000	1.166,00
126	250,00	UN	Isopor com espessura de 2,5cm, tamanho aproximado de 100 x 50cm.	Isobox	10,50000	2.625,00
148	30,00	CX	Molhador de dedos, atóxico, 12gr. Embalagem com 03 unidades.	Carbrink	11,09000	332,70
151	300,00	PAC	Palitos de picolé, pacotes com 50 unidades.	DaNova	2,78000	834,00
154	800,00	UN	Papel cartão 48 x 68cm sortido.	Vmp	1,24000	992,00
157	1.500,00	UN	Papel crepom, rolo medindo aproximadamente 48 x 200cm, nas cores:BrancoBegeAmareloLaranjaPink Rosa claroLilásVermelhoVerde claroVerde bandeiraAzul claroAzul	Ridet	0,99000	1.485,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
159	200,00	RL	escuro Papel contact auto-adesivo transparente 45cm x 2metros - em rolo.	Brw/Dac	4,58000	916,00
167	200,00	UN	Pasta arquivadora AZ, com lombo de 10cm de largura, tamanho ofício, em papelão reforçado, com ferragem de metal, cor azul.	Frama	13,20000	2.640,00
169	250,00	UN	Pasta de papelão com aba e elástico, tamanho ofício, cor Branca.	Brasil	1,94000	485,00
170	500,00	UN	Pasta de plástico com aba e elástico, aproximadamente 40mm.	Acp	3,68000	1.840,00
193	100,00	UN	Pistola de cola quente de silicone, 10w, Frequência: 60 Hz, Bivolt: 127 V - 220 V, para brinquedos, plantas artificiais, decoração, mil utilidades, usada também para uso escolar, doméstico e profissional. Com botão liga e desliga. Bastão de 07mm. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro.	Gatte/Make	14,72000	1.472,00
195	70,00	UN	Porta canetas, porta lápis/clips/lembrete, triplo, injetado com poliestireno, colorido, organizador de mesa.	Novacril	11,34000	793,80
196	100,00	UN	Prancheta de poliestireno, no formato ofício, com prendedor metálico, dimensões aproximadas de 3 x 240 x 340, 286g.	Yins	9,50000	950,00
198	160,00	UN	Régua inoxidável resistente e com marcações de centímetros e milímetros, 30 cm, na cor cinza.	Yins	4,57000	731,20
210	50,00	CX	Sacola plástica REFORÇADA, tamanho 30 x 45cm, caixa com 550 unidades.	Libreplast	41,95000	2.097,50
Total dos Produtos					39.116,30	

Empresa: Printsul Comércio Atacadista Ltda ME - 19032430000113

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	400,00	UN	Anote e cole grande com aproximadamente 76 x 76mm, embalagem com 100 folhas	NEOMUNDI	1,50000	600,00
5	300,00	UN	Anote e cole pequeno com aproximadamente 38 x 51mm, embalagem com 4 unidades e 100 folhas	NEOMUNDI	1,90000	570,00
33	300,00	UN	Caderno brochura ¼, 48 fls, pequeno, capa flexível, dimensões aproximadas: 140 x 200mm.	NEOMUNDI	1,33000	399,00
34	1.000,00	UN	Caderno brochura ¼, 48 fls, pequeno, capa dura, costurado, dimensões aproximadas 140 x 200mm.	NEOMUNDI	2,50000	2.500,00
45	250,00	UN	Caneta permanente para CD/DVD preta.	NEOMUNDI	0,99000	247,50
64	600,00	UN	Cola em Bastão 34g, atóxica, de colagem limpa e secagem rápida. De uso escolar e em artesanatos. À base de água. Lavável. Secagem rápida.	NEOMUNDI	1,40000	840,00
72	300,00	UN	Corretivo em Fita Super Tape 12 Metros, correção Instantânea, Formato Anatômico.	NEOMUNDI	2,99000	897,00
93	500,00	RL	Fita adesiva grande transparente tamanho aproximado 12 x 50.	NEOMUNDI	0,96000	480,00
113	600,00	CX	Giz de cera grosso, caixa com 12 cores variadas e vibrantes, formato reto triangular. Embalagem de 95g.	NEOMUNDI	3,52000	2.112,00
131	40,00	CX	Lápis preto 6b, de madeira 100% reflorestada, ponta resistente, apontado de primeira linha, sextavado. Caixa com 144 unidades.	NEOMUNDI	71,50000	2.860,00
132	50,00	CX	Lápis preto nº 2, s/ borracha, com comprimento mínimo de 170mm, diâmetro do grafite 2mm, apontados de primeira linha, ultra resistente. Caixa com 144 unidades.	FOKINHO	22,40000	1.120,00
177	120,00	CX	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	ONDA	2,09000	250,80
178	60,00	UN	Perfurador de papel metálico, 2 furos com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de 75g/m2, com margeador, dimensões aproximadas 17 x 11,50 x 11 cm.	NEOMUNDI	28,49000	1.709,40
185	550,00	UN	Pincel atômico, a base de álcool, para uso em qualquer	NEOMUNDI	1,04000	572,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
186	1.050,00	UN	superfície, com secagem rápida, ponta de 5,90mm, nas cores: AzulPreto Vermelho Pincel marcador para quadro branco, recarregável, nas cores: AzulPretoVermelho Verde	NEOMUNDI	1,20000	1.260,00
187	250,00	UN	Pincel nº 18, com cabo longo, cerdas na cor branca, chato, com virola de alumínio.	FOKINHO	1,45000	362,50
188	250,00	UN	Pincel nº 10 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.	FOKINHO	0,94000	235,00
189	250,00	UN	Pincel nº 14 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.	FOKINHO	1,22000	305,00
191	250,00	UN	Pincel nº 8 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.	FOKINHO	0,82000	205,00
215	30,00	UN	Tesoura de picotar, em aço inoxidável 8, cabo em polipropileno, com 21cm.	NEOMUNDI	30,50000	915,00
216	700,00	UN	Tesoura escolar preta com ponta arredondada, aproximadamente 13 cm, cabo plástico, lamina inoxidável.	FOKINHO	1,23000	861,00
Total dos Produtos					19.301,20	

Empresa: RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA - 61237085000110						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	70,00	RL	Bobina de papel kraft monolúcida virgem na medida de 60 cm de largura – rolo com 50 metros	EASYPAPER	56,00000	3.920,00
23	50,00	RL	Bobina Kraft Puro 80gr 120cm X 200m, ideal para pacotes, embalagens, forros e proteção para pinturas	EASYPAPER	172,00000	8.600,00
24	10,00	CX	Bobina térmica, largura 56,5mm, diâmetro máximo 55mm, comprimento 40 metros – Caixa com 30 Rolos	EASYPAPER	84,00000	840,00
160	110,00	CX	Papel fotográfico Glossy A4, brilhoso, 130 gramas, caixa com 500 folhas.	EASYPAPER	105,00000	11.550,00
161	80,00	CX	Papel fotográfico A4, opaco, 230 gramas, caixa com 500 folhas.	EASYPAPER	250,00000	20.000,00
162	360,00	UN	Papel fotográfico adesivo, brilhoso, formato A4, gramatura 135, pacote com 20 folhas.	EASYPAPER	8,30000	2.988,00
164	80,00	RL	Papel pardo, tipo kraft, 80 gramas, rolo medindo 1,20cm x 150m.	EASYPAPER	179,00000	14.320,00
165	400,00	PAC	Papel Sulfite A4, Colorido, 75 gramas, pacote com 100 folhas nas cores amarelo, azul, rosa e verde (25 folhas de cada cor), 210mm x 297 mm.	REPORT	7,50000	3.000,00
166	420,00	PAC	Papel sulfite A4, Branco, 140g, 210mmx297mm. Pacote com 50 folhas.	EASYPAPER	6,40000	2.688,00
175	120,00	UN	Pen drive 16 gb.	BINGO	25,00000	3.000,00
176	110,00	UN	Pen drive 8 gb.	BINGO	24,00000	2.640,00
182	300,00	PAC	Pilha AA, comum, tamanho AA, cartela com 08 unidades, cilíndrica, voltagem 1,5V.	MAXPRINT	5,70000	1.710,00
Total dos Produtos					75.256,00	

Empresa: VANINHA UTILIDADES LTDA - 58421861000123						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	250,00	UN	Argila para modelagem escolar, vermelha 1Kg, ideal para estudantes e trabalhos em modelagem	VILAGE	1,79000	447,50
13	250,00	PAC	Balão de látex, tamanho 7, cores metalizadas: Dourado	JOY	9,14000	2.285,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
62	200,00	UN	PrataAzul Rosa Embalagem com 50 unidades Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 35 gramas	PIRA	2,53000	506,00
63	200,00	UN	Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 90 gramas.	PIRA	5,31000	1.062,00
65	200,00	UN	Cola instantânea com forte poder de adesão, adere a todo tipo de superfície, 50g. (supercola).	YARA	14,99000	2.998,00
82	12,00	UN	Espiral para encadernação com 9 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.	EJR	7,98000	95,76
84	12,00	PAC	Espiral para encadernação com 17 mm, plástico preto, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.	EJR	17,49000	209,88
85	12,00	PAC	Espiral para encadernação com 17 mm, plástico transparente, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.	EJR	27,78000	333,36
86	12,00	PAC	Espiral para encadernação com 24 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.	EJR	29,48000	353,76
94	550,00	RL	Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mm x 100m. Excelente adesão ao papelão e ideal para reforços e emendas em geral.	NASTRO	30,73000	16.901,50
115	300,00	UN	Glitter Escolar, pacotes com 12 unidades, embalagem de 3 gramas, nas cores:Dourado PrataAzulVerdeVermelhoAmareloRosa Branco Preto	LANTECOR	8,75000	2.625,00
116	170,00	UN	Grampeador para papéis, tamanho médio, dimensões aproximadas de 20 X 30.	BAZZE	9,49000	1.613,30
121	20,00	CX	Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades.	FIX	9,52000	190,40
123	100,00	CX	Grampo para grampeador 23/13 – 500 und	YINS	9,99000	999,00
137	10,00	UN	Livro protocolo correspondência 1/4, com 100 folhas.	TILIBRA	12,79000	127,90
150	200,00	PAC	Palito de churrasco, espeto em madeira – 25 cm - pacote com 100 unidades.	THEOTO	3,49000	698,00
190	250,00	UN	Pincel nº 4 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.	RIO	0,64000	160,00
192	150,00	UN	Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt, Potência: 180W, Bivolt: 127 V - 220 V, Frequência: 60 Hz, Temperatura 148°C, bastão de 11mm, cabo e plug segundo as normas do Inmetro. Com botão liga e desliga. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro.	WESTERN	60,96000	9.144,00
199	10,00	UN	Régua em madeira de 1 metro.	CAGENA	9,43000	94,30
206	110,00	PAC	Saco de presente 15x22cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	GALA	5,68000	624,80
208	80,00	PAC	Saco de presente grande 45 x 59 cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	GALA	42,33000	3.386,40
211	50,00	CX	Sacola plástica REFORÇADA 38 x 48cm, caixa com 1000 unidades.	NDL	72,95000	3.647,50
Total dos Produtos					48.503,36	

Empresa: ZIG ZAG - COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 35454993000156

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	100,00	UN	Betume da judéia, 500ml, indicado para envelhecimento de peças de artesanato. Pode ser aplicado sobre peças pintadas ou não	ACRILEX	50,00000	5.000,00
89	80,00	PAC	Fibra siliconada para enchimentos artesanais, extravirgem, silicone com 100% antialérgica, rolo com 50 metros.	PLANALTO	273,00000	21.840,00
98	400,00	UN	Fita mimosa 15mm, cores diversas com 100 metros: DouradoVermelhoAzul BrancoRosa Prata Amarelo Preto Verde	GITEX	27,67000	11.068,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
101	400,00	UN	Fita mimosa, 22 mm, cores diversas, com 100 metros: Dourado	GITEX	36,40000	14.560,00
102	100,00	RL	Vermelho AzulBrancoRosa Prata AmareloPreto Verde Laranjado Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10% poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho macho com medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.	NEOPRENE	51,33000	5.133,00
103	100,00	RL	Fita tipo argola em velcro para órteses, confeccionada em 10% poliamida, na cor cinza ou branca, para fixação em gancho fêmea com medidas aproximadas por rolo de 2,5 cm X 25 cm X 25 metros.	NEOPRENE	51,33000	5.133,00
128	540,00	PAC	Lantejoulas, pacote com 100 gramas, Tamanho 8 mm, cores: Dourado PrataAzulVerdeVermelhoAmareloRosa BrancoPreto	LANTECOR	5,80000	3.132,00
141	40,00	RL	Manta acrílica de fibra siliconada – na cor branca – 1,40m de largura (rolo 20 metros).	PLANALTO	164,00000	6.560,00
142	30,00	RL	Manta adesiva em strass termocolante, alto brilho, 28 X 28, nas cores dourada e prateada, rolo com 20 metros.	LULI	124,17000	3.725,10
Total dos Produtos					76.151,10	
Projeto/Despesa					Há Previsão	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Ronda Alta(RS), 11 de Junho de 2026

MARCOS MIGUEL BEUX
Prefeito Municipal